
 

 
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: sadik_svetlychek33-yalta@crimeaedu.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2025                                                                                                                  № 4-ОД 

г. Ялта 
 

Об осуществлении родительского контроля 

организации горячего питания воспитанников 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», методическими 

рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования 

Российской Федерации МР 2.4.0180-20 «2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля качества питания 

воспитанников в МБДОУ № 33 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания обучающихся в 

МБДОУ № 33. 

1.1. В период с 09.01.2025 по 31.12.2025 ежеквартально осуществлять мероприятия по 

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся. 

1.2. Родительский контроль может осуществляться комиссией по контролю за организацией 

горячего питания воспитанников и дистанционно в форме анкетирования родителей и детей. 

1.3. Результаты родительского контроля за организацией горячего питания воспитанников 

размещать на официальном сайте МДБОУ № 33 в разделе «Организация питания». Итоги 

контрольных мероприятий выносить на обсуждение родительских собраний, органов 

управления образованием, контрольно-надзорных органов.  

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

воспитанников в МБДОУ № 33, согласно приложению № 1 (прилагается). 

3. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания 

воспитанников в МБДОУ № 33 медицинскую сестру  Радаеву Е.Ю. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующего МБДОУ № 33                                                                      З.П.Смеловец 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования  

городской округ Ялта Республики Крым 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

https://e.mail.ru/compose?To=sadik_svetlychek33%2dyalta@crimeaedu.ru


 

 


